Дума  Краишевского сельского поселения
Еланского   муниципального   района Волгоградской     области
РЕШЕНИЕ

«28» февраля 2018 г.                                                                               № 124/47

Об утверждении Порядка размещения сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера депутатов  Думы Краишевского
 сельского поселения, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
на официальном сайте Администрации Краишевского  сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 №613 «Вопросы противодействия коррупции», Устава Краишевского   сельского поселения, Дума Краишевского   сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов  Думы Краишевского
 сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Краишевского   сельского поселения  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию(обнародованию).

Глава  Краишевского
сельского поселения                                                       Е.Г.Лапина

Приложение к Решению
 Думы Краишевского
 сельского поселения
 от  28.02.2018 г. №124/47
Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Краишевского   сельского поселения , а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Краишевского   сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
(далее по тексту – Порядок).
1. Настоящий Порядок устанавливает  правила размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Краишевского  сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Краишевского   сельского поселения  и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте Администрации Краишевского  сельского поселения  размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее по тексту – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Думы Краишевского  сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
в) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату Думы Краишевского   сельского поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
д) декларированный годовой доход депутата Думы Краишевского   сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
ж) сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма таких сделок превышает общий доход депутата Думы Краишевского  сельского поселения  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих году представления сведений;
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых в средствах массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах депутатов Думы Краишевского  сельского поселения, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата Думы Краишевского  сельского поселения  (адрес места жительства, почтовый адрес, телефон, муниципальную должность муниципальной службы супруги (супруга) и иных членов семьи);
3) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Думы Краишевского  сельского поселения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
4) информацию, отнесённую к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, находятся на официальном сайте Администрации Краишевского сельского поселения  и ежегодно обновляются в течение 30 календарных  дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
5. Размещение на официальном сайте Администрации Краишевского   сельского поселения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается сотрудником Администрации  Краишевского  сельского поселения, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Приложение 1
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов
Думы Краишевского  сельского поселения, а также членов их семей
от  28.02.2018 № 124/47
                   Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера депутатов  Думы Краишевского  сельского поселения, а также членов их семей за период
с 01 января по 31 декабря 20___ года
	Фамилия, имя, отчество, должность
	Декларированный годовой доход
(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид объектов недвижимо-сти
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения
	Транспорт-
ные средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположе-
ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребёнок (сын или дочь)

____________________________________ _____
Должность ответственного лица подпись ФИО
__________________
Дата

Приложение 2
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов
Краишевского  сельского поселения  а также членов их семей
[bookmark: _GoBack]от  28.02.2018 г. №124/47
                 Сведения
о расходах депутатов Думы Краишевского   сельского                                           поселения, а также членов их семей за период с 01 января по 31 декабря 20__ года
	Фамилия, имя отчество, должность
	Перечень приобретённого имущества: земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)
	Источники получения средств, за счёт которых совершена сделка, и сумма этих средств

	Вид имущества
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения

____________________________________ ____________________
Должность ответственного лица подпись ФИО   __________________
Дата